Qui statis in domo Domini, in atrijs domus Dei nostri.

In noctibus extollite manus uestras in sancta, & benedicite Domino.

Benedicat te Dominus ex Sion, qui fecit caelum & terram.

¶ Alleluia.

CXXXIII.

Laudate

PSALTERIUM.

Laudate nomē Dñi, laudate serui Dominū.
 Qui statis in domo Domini, in atrijs do-
 nus Dei nostri.
 Laudate Dominum, quia bonus Dominus, psal-
 lite nomine eius quoniam suauē.
 Quoniā Iacob elegit sibi Dominus, Israel in pos-
 sessionem sibi.
 Quia ego cognoui quod magnus est Dominus,
 & Deus noster præ omnibus dijs.
 Omnia quæcūq; uoluit Dominus fecit in coelo
 & in terra, in mari & in omnibus abyssis.
 Educens nubes ab extremo terre, & fulgura in
 pluuiam fecit.
 Qui producit uentos de thesauris suis, q̄ percussit
 primogenita Aegypti ab hoīe usq; ad pecus.
 Emisit signa & prodigia in medio tui Aegypte,
 in Pharaonem & in omnes seruos eius.
 Qui percussit gētes multas, & occidit reges fortes
 Seōn regem Amorreorum, & Og regem Basan,
 & omnia regna Chanaan.
 Et dedit terram eorum hæreditatem, hæredita-
 tem Israel populo suo.
 Domine nomen tuum in æternum, Domine me-
 moriale tuum in generatione & generationē.
 Quia iudicabit Dominus populum suum, & in
 seruis suis deprecabitur.
 Simulacrā gentium argentū & aurū, & opera ma-
 nuum hominum. Os

Os habent & non loquentur, oculos habent &
non uidebunt.

Aures habent & non audient, neq; enim est spi-
ritus in ore ipsorum.

Similes illis fiant qui faciunt ea, & omnes qui cō-
fidunt in eis.

Domus Israel benedicite Domino, Domus Aa-
ron benedicite Domino.

Domus Leui benedicite Domino, qui timentis
Dominum benedicite Domino.

Benedict⁹ Dñs ex Sion, q̄ habitat in Hiernsalē.

¶ Alleluia. CXXXV.

Confitemini Domino quoniā bonus, quo-
niam in seculum misericordia eius.

Confitemini Deo Deorū, qm̄ in seculum.

Confitemini Domino Dominorum, quoniam.

Qui facit mirabilia magna solus, quoniam.

Qui fecit cœlos in intellectu, quoniam.

Qui firmavit terram super aquas, quoniam.

Qui fecit luminaria magna, quoniam.

Solem in potestatem diei, quoniam in æternum
misericordia eius.

Lunam & stellas in potestatem noctis, quoniam.

Qui percussit Aegyptum cum primogenitis eo-
rum, quoniam.

Qui eduxit Israel de medio eorum, quoniam.

In

PSALTERIUM.

In manu potenti, & brachio excelsa, quoniam.
Qui diuisit mare rubrum in diuisiones, quonia
in æternum misericordia eius.
Et eduxit Israel per medium eius, quoniam.
Et excussit Pharaonem & uirtutem eius in mari
rubro, quoniam.
Qui traduxit populum suum per desertum, quo
niam in seculum misericordia eius.
Qui percussit reges magnos, quoniam.
Et occidit reges fortes, quoniam.
Seon regem Amorreorum, quoniam.
Et Og regem Basan, quoniam.
Et dedit terram eorū hereditatem, quoniam.
Hereditatem Israel seruo suo, quoniam.
Quia in humilitate nostra memor fuit nostri, quo
niam in seculum misericordia eius.
Et redemit nos ab inimicis nostris, quoniam.
Qui dat escam omni carni, quoniam.
Confitemini Deo cœli, quoniam.
Confitemini Domino dominorum, quoniam in
æternum misericordia eius.

CXXXVI.

S Psalmus Dauid propter Hieremiam.
Super flumina Babylonis illic sedimus & fle
uimus, dum recordaremur tui Sion.
In salicibus in medio eius, suspendimus or
gana nostra.

Quia

Quia illic interrogauerūt nos, qui captiuos duxerūt nos, uerba cantionum.

Et qui abduxerunt nos, hymnum cantate nobis de canticis Sion.

Quomodo cātabim⁹ cāticū Dñi in terra aliena?

Si oblitus fuero tui Hierusalem, obliuioni detur dextera mea.

Adhæreat lingua mea faucibus meis, si non meminero tui. (mez.)

Si nō pposuero Hierusalem, in principio leticię Memor esto Dñe filiorā Eddō, in die Hierusalē.

Qui dicunt exinanite exinanite, usq; ad fundamentum in ea.

Filia Babylonis misera, beatus qui retribuet tibi retributionem tuam quā retribuisti nobis.

Beat⁹ q tenebit, & allidet paruulos tuos ad petram.

CXXXVII.

¶ Psalmus ipsi Dauid.

Confitebor tibi Domine in toto corde meo, quoniam audisti omnia uerba oris mei.

In conspectu angelorū psallam tibi, adorabo ad templū sanctū tuū & confitebor nomini tuo.

Super misericordiā tuā & ueritate tuā, quoniam magnificasti super omne nomen sanctū tuum.

In quacunq; die inuocauero te exaudi me, multiplicabis in anima mea uirtutem.

N

Conf-

PSALTERIVM.

Conſteātur tibi Domine omnes reges terrę, ꝛa
audierunt oīa uerba oris tui.

Et cantent in uijs Dñi, quoniam magna eſt gloria
Domini .

Quoniam excelfus Dñs & humilia reſpicit, & al-
ta a longe cognoſcit.

Si ambulauero in medio tribulatiōis uiuificabis
me, & ſuper iram inimicorū meorū extendiſti
manū tuā, & ſaluū me fecit dextera tua.

Dominus retribuet pro me, Domine miſericor-
dia tua in ſeculū, opa manū tuarū ne deſpicias.

CXXXVIII.

In finem Pſalmus Dauid.

Domine ꝓbaſti me & cognouiſti me, tu co-
gnouiſti ſeſſionē meā & reſurrectionem
Intellexiſti cogitatiōes meas de (meā.
Iōge, ſemitā meā & funiculū meū inueſtigaiſti.
Et omnes uias meas ꝓꝛæuidiſti, quia non eſt ſer-
mo in lingua mea.

Ecce Dñe tu cognouiſti oīa nouiſſima & anti-
qua, tu formaſti me et poſuiſti ſup me manū
Mirabilis facta eſt ſcientia tua ex me, (tuā.
confortata eſt, & non potero ad eam.

Quo ibo a ſpīritu tuo, & quo a facie tua fugiā?
Si aſcendero in cœlum tu illic eſ, ſi deſcendero
in infernum ades .

Si ſumpſero pennas meas diluculo, & habitauero
in extremis maris: Etenim

Etenim illuc manus tua deducet me, & tenebit me dextera tua.

Et dixi, forsitan tenebræ conculcabūt me, & nox illuminatio mea in delicijs meis.

Quia tenebræ nō obscurabūtur a te, & nox sicut dies illuminabit, sicut tenebræ eius ita & lumen

Quia tu possedisti renes meos, suscepi- (eius. si me de utero matris meæ.

Cōfitebor tibi, q̄a terribiliter magnificat⁹ es, mirabilia opa tua, & aīa mea cognoscer nimis.

Non est occultatū os meū a te q̄d fecisti in occulto, & substantia mea in inferioribus terræ.

Imperfectū meū uiderūt oculi tui, & in libro tuo oēs scribētur, dies formabunt & nemo in eis.

Mihi aut̄ nimis honorificati sunt amici tui De⁹, nimis confortatus est principatus eorum.

Dinumerabo eos & super arenā multiplicabuntur, exurrexi & adhuc sum tecum.

Si occideris Deus peccatores, uiri sanguinum & clinare a me.

Quia dicitis in cogitatione, accipiam in uanitate ciuitates suas.

Nonne qui oderūt te Domine oderam, & super inimicos tuos tabescebam?

Perfecto odio oderā illos, inimici facti sunt mihi

Proba me Deus & scito cor meum, interroga me & cognosce semitas meas.

N 2 Et

PSALTERIUM.

Et uile si uia iniquitatis in me est, & deduc me
in uia æterna.

CXXXIX:

In finem Psalmus Dauid.

ERipe me Domine ab homine malo, a uiro
iniquo eripe me.
Qui cogitauerunt iniquitates in corde, te
ta die constituebant prælia.
Acuerunt linguas suas sicut serpentes, uenenum
aspidum sub labijs eorum.
Custodi me Domine de manu peccatoris, & ab
hominibus iniquis eripe me.
Qui cogitauerunt supplantare gressus meos, ab
sconderunt superbi laqueum mihi.
Et funes extenderunt in laqueum, iuxta iter scan
dalum posuerunt mihi.
Dixi Domino, Deus meus es tu, exaudi Domi
ne uocem deprecationis meæ.
Domine Domine uirtus salutis meæ, obumbrasti
super caput meum in die belli.
Non tradas me Domine a desiderio meo pecca
tori, cogitauerunt contra me, ne derelinquas
me, ne forte exaltentur.
Caput circuitus eorum, labor labiorum ipsorum
operiet eos.
Cadent super eos carbones, in ignem deicies e
os, in miserijs non subsistunt.

Vir

Vir linguosus non dirigetur in terra, uirum iniu-
stum mala capient in interitum.

Cognoui quia faciet Dominus iudiciū inopis,
& uindictam pauperum.

Veruntamen iusti constabuntur nomini tuo, &
habitabunt recti cum uultu tuo.

CXL.

¶ Psalmus Dauid.

Domine clamaui ad te exaudi me, inten-
de uoci meæ cū clamauero ad te.

Dirigatur oratio mea sicut incensum in
conspetu tuo, eleuatio manuum mearū sacrifi-
cium uespertinum.

Pone Domine custodiam ori meo, & ostium cir-
cumstantiæ labijs meis.

Non declines cor meum in uerba malitiæ, ad ex-
cusandas excusationes in peccatis.

Cum hominibus operatibus iniquitatem, & nō
communicabo cum electis eorum.

Corripiet me iust⁹ in misericordia & increpabit
me, oleū autē peccatoris nō impinguet caput

Quia adhuc & oratio mea in beneplacitis (meū
eorū, absorpti sunt iun& petre iudices eorū

Audient uerba mea quoniam potuerunt, sicut
crassitudo terræ erupta est super terram.

Dispersa sunt ossa nostra secus infernū, quia ad
te Domine Dñe oculi mei, in te speraui nō au-

feras animam meam,

N 3

PSALTERIUM.

Custodi mea laqueo quem statuerunt mihi, &
a scandalis operantium iniquitatem.
Cadent in retiacula eius peccatores, singulariter
sum ego donec transeam.

C X L I.

Intellectus David cū esset in spelūca Oratio.
Voce mea ad Dominū clamaui, uoce mea
ad Dominum deprecatus sum.

Effundo in cōspectu eius orationē meā, et
tribulationem meam ante ipsum pronuncio.
In deficiendo ex me spiritum meum, & tu cogno
uisti semitas meas.

In uia hac qua ambulabā, absconderūt laqueum
Considerabā ad dexterā & uidebam, & (mihi,
non erat qui cognosceret me.

Perijt fuga a me, & nō est q̄ reqrat animā meam.
Clamaui ad te Domine, dixi tu es spes mea, por
tio mea in terra uiuentium.

Intende ad deprecationem meam, quia humiliā
tus sum nimis.

Libera me a persequentibus me, quia conforta
ti sunt super me.

Educ de custodia animā meā ad cōstendū nomi
ni tuo, & me expectāt iusti donec retribuas mi
hi.

C X L I I.

Psalmus David quando persequeba
tur eum filius suus Absolon.

Domine

Domine exaudi orationem meā, auribus
percipe obsecrationē meam, in uerita
te tua exaudi me, in tua iusticia.

Et non intres in iudiciū cū seruo tuo, quia non iu-
stificabitur in conspectu tuo omnis uiuens.

Quia persecutus est inimicus animam meam, hu-
miliauit in terra uitam meam.

Collocauit me in obscuris sicut mortuos seculī,
& anxiatu est super me spiritus meus, in me
turbatum est cor meum.

Memor fui dierū antiquorū, meditatus sum in
oib⁹ opib⁹ tuis, in factis manū tuarū medita-
Expandi manus meas ad te, anima mea si- (bar,
cut terra sine aqua tibi.

Velociter exaudi me Dñe, defecit spiritus me⁹.
Non auertas faciem tuam a me, & similis ero de-
scendentibus in lacum.

Auditam fac mihi man⁹ misericordiam tuam, quia
in te speraui.

Notā fac mihi uiam in qua ambulem, quia ad te
leuaui animam meam.

Eripe me de inimicis meis Dñe, ad te cōfugi, do-
ce me facere uolūtatē tuā, quia Deus meus es tu.
Spiritu⁹ tuus bon⁹ deducet me in terrā rectā, pp̄
nomē tuū Dñe uiuificabis me in regate tua.

Educes de tribulatione animā meā, & in miseri-
cordiā tua disperdes omnes inimicos meos

N **4** **B**

PSALTERIVM

Et perdes omnes qui tribulant animam meam,
quoniam ego seruus tuus sum.

CXLIII.

¶ Dauid aduersus Goliath.

Benedictus Dominus Deus me⁹, qui docet
manus meas ad prælium, digitos meos
ad bellum.

Misericordia mea & refugium meum, susceptor
meus & liberator meus.

Protektor meus & in ipso speraui, qui subdit po-
pulum meum sub me.

Domine quid est homo quia innotuisti ei, aut fi-
lius hominis quia reputas eum.

Homo vanitati similis factus est, dies eius sicut
umbra prætereunt.

Domine inclina cælos tuos & descende, tange
montes & fumigabunt.

Fulgura coruscationem & dissipabis eos, emitte
sagittas tuas & conturbabis eos.

Emitte manū tuā de alto, eripe me & libera me
de aquis multis, de manu filiorum alienorū.

Quorum os locutum est vanitatem, & dextera
eorum dextera iniquitatis.

Deus canticum nouum cātabo tibi, in psalterio
decachordo psallam tibi.

Qui das salutē regibus, qui redemisti Dauid ser-
uum tuum, de gladio maligno eripe me.

Et

Et erue me de manu filiorum alienorum, quorū
os locutum est uanitatem, & dextera eorum
dextera iniquitatis.

Quorum filij sicut nouellæ plantationes, in iu-
uentute sua.

Filiæ eorum compositæ, circumornatæ ut simili-
tudo templo.

Promptuaria eorū plena, eructātia ex hoc in il-
Oues eorū fetosæ abundantes in egressi- (Iud.
bus suis, boues eorum crassæ.

Non est ruina macerizæ neq; transitus, neq; cla-
mor in plateis eorum.

Beatum dixerunt populum cui hæc sunt, beatus
populus cuius Dominus Deus eius.

CXLIII.

Laudatio ipsi Dauid. Aleph.

Exaltabo te Deus meus rex, & benedicam
nomini tuo in seculū & in seculū seculi.

Beth. Per singulos dies benedicā tibi, &
laudabo nomē tuū in seculū, & in seculū seculi.

Gimel. Magnus Dominus & laudabilis nimis
& magnitudinis eius non est finis.

Daleth. Generatio & generatio laudabit opa
tua, & potentiam tuam pronuntiabunt.

He. Magnificentiam gloriæ sanctitatis tuæ lo-
quentur, & mirabilia tua narrabunt.

Vau. Et uirtutem terribilium tuorum dicent,
N 5 &

PSALTERIUM.

- & magnitudinem tuam narrabuunt.
Zain. Memoriam abundantiae suauitatis tuae
eructabunt, & iusticia tua exultabunt.
Heth. Miserator & misericors Dominus, pati
ens & multum misericors.
Thet. Suzuis Dminus uniuersis, & miseratio-
nes eius super omnia opera eius.
Iod. Consteantur tibi Domine omnia opera
tua, & sancti tui benedicant tibi.
Caph. Gloriam regni tui dicent, & potentiam
tuam loquentur
Lamech. Vt notam faciant filijs hominum po-
tentiam tua, & gloria magnificetiae regni tui.
Mem. Regnum tuum regnum omnium seculo-
rum, & dominatio tua in omnem generationem
& generationem.
Nun. Fidelis Dominus in omnibus uerbis su-
is, & sanctus in omnibus operibus suis.
Samech. Alleuat Dominus omnes qui corru-
unt, & erigit omnes elisos.
Ain. Oculi omnium in te sperant Domine, &
tu das escam illorum in tempore opportuno.
Phe. Aperis tu manum tuam, & implem omne
animal benedictione.
Zade. Iustus Dominus in omuibz uis suis,
& sanctus in omibus operibus suis.
Kuph. Prope est Dominus, omnibus inuocan-
tibus